
Lampiran 1 

Karakteristik Responden Petani Kubis Kemitraan  
Pasar Induk Modern “Puspa Agro” 

 
No. Nama Responden Umur 

(Tahun) 
Tingkat 

Pendidikan 
Luas 

Garapan 
(Ha) 

Pengalaman 
Berusahatani 

(Tahun) 
1. Muhammad Yusuf 32 SMA 1 10 
2. Paiman 53 SD 0.25 30 
3. Gomari 51 SD 0.2 30 
4. Rofiq 42 SMP 0.115 18 
5. Wahyudi Ono 29 SMA 0.2 8 
6. Mahfud 40 SD 0.1 20 
7. Nasir 53 SD 0.5 34 
8. Ahmad Yasak 30 SMP 0.25 10 
9. Rupai  36 SMP 0.8 8 

10. Makalil 27 SMA 1.1 3 
11. Maseri 43 SD 2.2 14 
12. Kamet 40 SMP 0.2 19 
13. Tomen 31 SMA 1 6 
14. Supeno 49 SD 1.5 21 
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Lampiran 2 

Karakteristik Responden Petani Kubis Non Kemitraan  
Pasar Induk Modern “Puspa Agro” 

 
No. Nama Responden Umur 

(Tahun) 
Tingkat 

Pendidikan 
Luas 

Garapan 
(Ha) 

Pengalaman 
Berusahatani 

(Tahun) 
1. Ali 31 SMA 0.3 4 
2. Saikur 45 SD 1 25 
3. Masrukan 48 SD 1 21 
4. Mukminin 34 SMP 0.25 6 
5. Nur Yadi 39 SMP 0.5 19 
6. Atim 40 SD 0.3 21 
7. Khoirul Patah 45 SD 1.5 30 
8. Jihat 35 SMP 0.8 8 
9. Zainal 29 SMA 1.1 5 

10. Syaiful 46 SD 2.1 24 
11. Husin 44 SD 1 21 
12. Muthobi 30 SMA 0.5 7 
13. M.Abidin 35 SMP 0.25 6 
14. Sunarto 48 SD 1.3 16 
15. Lukman  42 SMP 2 10 
16. Japar 52 SD 1.9 28 
17. Amin Hidayat 43 SD 0.2 18 
18. Karman 25 SMA 1 4 
19. M.Romli 30 SMA 2.2 9 
20. Mauludi  33 SMA 0.6 12 
21. Feri 41 SD 1.2 17 
22. M.Isrofil 39 SMP 0.9 14 
23. Sunari 51 SD 2.3 23 
24. H.Khairul 29 SMA 0.3 3 
25. P.Wahid 42 SMP 1.3 18 
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Lampiran 3 

Karakteristik Responden Lembaga Pemasaran Kubis 

No. Nama Responden Umur 
(Tahun) 

Tingkat 
Pendidikan 

Pengalaman 
Berdagang 

(Tahun) 
1. Sarom 43 SMA 10 
2. Parno 54 SD 30 
3. Jupri 46 SD 30 
4. Jari 55 SMP 18 
5. Lukman 42 SMA 8 
6. Supri 39 SD 20 
7. Solikin 41 SD 34 
8. Jamal 47 SMP 10 
9. Lan 45 SMP 8 
10. Topan 51 SMA 3 
11. Bambang 43 SD 14 
12. Gatot 52 SMP 19 
13. Anto 35 SMA 6 
14. Shodik 44 SD 21 
15. Purnomo 45 SMA 4 
16. Sakur 42 SD 25 
17. Jarwo 58 SD 21 
18. Kobul 32 SMP 6 
19. Suharto 57 SMP 19 
20. Kebab 31 SD 21 
21. Syaiful 33 SD 30 
22. Saker 42 SMP 8 
23. Kasin 37 SMA 5 
24. Sukeri 55 SD 24 
25. Jumari 35 SD 21 
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Lampiran 4 
 

Biaya Tetap Usahatani Kubis Petani Kemitraan Pasar Induk Modern 
“Puspa Agro” Per Ha Satu Musim Panen 

 
No. Pajak Lahan (Rp) Biaya Penyusutan (Rp) Biaya Tetap (Rp) 
1. 30.000,00 548.500,00 578.500,00 
2. 30.000,00 1.738.000,00 1.768.000,00 
3. 30.000,00 2.057.500,00 2.087.500,00 
4. 30.000,00 3.437.500,00 3.467.500,00 
5. 30.000,00 2.677.500,00 2.707.500,00 
6. 30.000,00 5.390.000,00 5.420.000,00 
7. 30.000,00 1.147.000,00 1.177.000,00 
8. 30.000,00 2.280.000,00 2.310.000,00 
9. 30.000,00 544.375,00 574.375,00 

10. 30.000,00 494.090,92 524.090,00 
11. 30.000,00 187.954,55 217.954,00 
12. 30.000,00 2.320.000,00 2.350.000,00 
13. 30.000,00 418.000,00 448.000,00 
14. 30.000,00 364.333,33 394.333,00 

Rata2 30.000,00 1.686.053,84 1.716.053,84 
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Lampiran 5 
 

Biaya Tetap Usahatani Kubis Petani Non Kemitraan Pasar Induk Modern 
“Puspa Agro” Per Ha Satu Musim Panen  

 
No. Pajak Lahan (Rp) Biaya Penyusutan (Rp) Biaya Tetap (Rp) 
1. 30.000,00 1.361.666,67 1.391.666,67 
2. 30.000,00 542.500,00 572.500,00 
3. 30.000,00 459.000,00 489.000,00 
4. 30.000,00 1.612.000,00 1.642.000,00 
5. 30.000,00 875.000,00 905.000,00 
6. 30.000,00 2.138.000,00 2.168.000,00 
7. 30.000,00 311.000,00 341.000,00 
8. 30.000,00 675.000,00 705.000,00 
9. 30.000,00 505.000,00 535.000,00 

10. 30.000,00 254.047,62 284.047,62 
11. 30.000,00 565.000,00 595.000,00 
12. 30.000,00 918.000,00 948.000,00 
13. 30.000,00 2.138.000,00 2.168.000,00 
14. 30.000,00 312.692,31 342.692,32 
15. 30.000,00 271.000,00 301.000,00 
16. 30.000,00 241.842,12 271.842,12 
17. 30.000,00 2.090.000,00 2.120.000,00 
18. 30.000,00 567.500,00 597.500,00 
19. 30.000,00 222.272,73 252.272,73 
20. 30.000,00 930.833,33 960.833,33 
21. 30.000,00 351.250,00 381.250,00 
22. 30.000,00 461.666,67 491.666,67 
23. 30.000,00 200.217,39 230.217,39 
24. 30.000,00 1.775.000,00 1.805.000,00 
25. 30.000,00 323.076,92 353.076,92 

Rata2 30.000,00 804.062.63 834.062,63 
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Lampiran 6 
 

Biaya Variabel Usahatani Kubis Petani Kemitraan Pasar Induk Modern “Puspa Agro” Per Ha Satu Musim Panen 
 

 
No.. 

Pestisida 
(Prefaton, 

Sekor, 
Antrakol, 
Pilaram, 

Winder, dan 
Beterjos) 

Pengairan Tenaga Kerja 
 

Transportasi 
Pengangkutan 

Kubis Ke Pasar 
Induk “Puspa 

Agro” 

Biaya Secara 
Keseluruhan 

(Irigasi) Pengolahan Pemeliharaan Pengairan Bongkar Muat Penjaga 
Lapag di 
P.Agro 

 

1. 2.500.000,00 60.000,00 1.200.000,00 1.600.000,00 900.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
2. 1.000.000,00 60.000,00 1.200.000,00 2.000.000,00 1.200.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
3. 1.000.000,00 60.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 1.250.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
4. 2.916.666,00 60.000,00 1.666.600,00 2.083.250,00 1.249.950,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
5. 1.500.000,00 60.000,00 1.750.000,00 1.500.000,00 2.000.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
6. 1.500.000,00 60.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00 2.000.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
7. 800.000,00 60.000,00 1.800.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
8. 6.000.000,00 60.000,00 1.600.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
9. 1.500.000,00 60.000,00 1.250.000,00 1.875.000,00 937.500,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
10. 909.090,00 60.000,00 1.363.500,00 1.590.750,00 909.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
11. 681.818,00 60.000,00 1.135.000,00 1.362.000,00 908.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
12. 2.500.000,00 60.000,00 1.000.000,00 1.750.000,00 2.500.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
13. 200.000,00 60.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
14. 333.333,00 60.000,00 1.132.200,00 1.332.000,00 999.000,00 100.000,00 120.000,00 350.000,00 

Rata2 1.667.207,64 60.000,00 1.456.950,00 1.828.071,43 1.275.246,43 100.000,00 120.000,00 350.000,00 
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Lampiran 6 (Lanjutan) 
 

 
No. 

Bibit Pupuk Karung 
Pengemas 

Kubis 

Biaya Variabel 
 

 Urea SP ZA Phonska   

1. 2.000.000,00 440.000,00 780.000,00 480.000,00 200.000,00 87.500,00 10.817.500,00 
2. 2.000.000,00 440.000,00 728.000,00 384.000,00 200.000,00 87.500,00 9.869.500,00 
3. 1.500.000,00 440.000,00 780.000,00 400.000,00 150.000,00 87.500,00 9.737.500,00 
4. 800.333,33 478.260,87 565.217,39 556.521,70 347.826,09 87.500,00 18.915.125,09 
5. 1.250.000,00 330.000,00 780.000,00 480.000,00 250.000,00 87.500,00 10.557.500,00 
6. 1.000.000,00 660.000,00 650.000,00 480.000,00 200.000,00 87.500,00 12.707.500,00 
7. 2.000.000,00 440.000,00 780.000,00 560.000,00 200.000,00 87.500,00 10.297.500,00 
8. 2.000.000,00 440.000,00 780.000,00 320.000,00 240.000,00 87.500,00 15.097.500,00 
9. 2.000.000,00 481.250,00 812.500,00 500.000,00 187.500,00 87.500,00 10.261.250,00 

10. 2.000.000,00 450.000,00 768.181,82 436.363,60 218.181,82 87.500,00 9.362.567,27 
11. 1.863.636,00 400.000,00 709.090,91 472.727,30 204.545,45 87.500,00 8.454.317,64 
12. 1.250.000,00 550.000,00 975.000,00 560.000,00 250.000,00 87.500,00 12.052.500,00 
13. 800.000,00 440.000,00 780.000,00 440.000,00 200.000,00 87.500,00 7.377.500,00 
14. 800.000,00 440.000,00 780.000,00 480.000,00 173.333,33 87.500,00 7.187.366,33 

Rata2 1.985.497,79 459.250,78 761.999,29 467.829,50 215.813,34 87.500,00 10.906.794,74 
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Lampiran 7 
Biaya Variabel Usahatani Kubis Petani Non Kemitraan Pasar Induk Modern “Puspa Agro” Per Ha Satu Musim Panen 

 
No.. 

Pestisida 
(Prefaton, 

Sekor, 
Antrakol, 
Pilaram, 

Winder, dan 
Beterjos) 

Pengairan Tenaga Kerja 
 

Biaya Secara 
Keseluruhan 

(Irigasi) Pengolahan Pemeliharaan Pengairan 

1. 5.332.800,00 60.000,00 1.666.500,00 2.333.100,00 833.250,00 
2. 2.000.000,00 60.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 
3. 1.000.000,00 60.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 100.000,00 
4. 1.000.000,00 60.000,00 1.400.000,00 2.000.000,00 1.200.000,00 
5. 3.000.000,00 60.000,00 1.600.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 
6. 2.000.000,00 60.000,00 1.200.000,00 1.400.000,00 1.000.000,00 
7. 1.665.000,00 60.000,00 1.165.500,00 1.332.000,00 999.000,00 
8. 1.250.000,00 60.000,00 1.875.000,00 1.875.000,00 937.500,00 
9. 681.750,00 60.000,00 1.136.250,00 1.590.750,00 909.000,00 
10. 952.000,00 60.000,00 1.190.000,00 1.309.000,00 952.000,00 
11. 2.000.000,00 60.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 500.000,00 
12. 2.000.000,00 60.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 1.100.000,00 
13. 2.400.000,00 60.000,00 1.400.000,00 1.600.000,00 1.200.000,00 
14. 1.153.500,00 60.000,00 1.230.400,00 1.538.000,00 1.153.500,00 
15. 500.000,00 60.000,00 1.250.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 
16. 394.500,00 60.000,00 1.052.000,00 1.367.600,00 789.000,00 
17. 2.500.000,00 60.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 1.250.000,00 
18. 1.300.000,00 60.000,00 1.000.000,00 1.800.000,00 1.000.000,00 
19. 681.000,00 60.000,00 1.228.500,00 1.137.500,00 796.250,00 
20. 1.250.250,00 60.000,00 1.250.250,00 1.667.000,00 833.500,00 
21. 624.750,00 60.000,00 1.249.500,00 1.166.200,00 1.041.250,00 
22. 555.500,00 60.000,00 1.111.000,00 1.388.750,00 1.111.000,00 
23. 651.000,00 60.000,00 1.305.000,00 1.566.000,00 870.000,00 
24. 1.666.500,00 60.000,00 1.666.500,00 2.666.400,00 1.333.200,00 
25. 769.000,00 60.000,00 961.250,00 1.153.500,00 769.000,00 

Rata2 3.106.426,00 60.000,00 2.310.836,00 3.342.292,00 1.656.428,00 
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Lampiran 7 (Lanjutan) 
 

 
No. 

Bibit Pupuk Biaya Variabel 
 

 Urea. SP ZA Phonska  

1. 1.333.200,00 550.000,00 866.666,70 426.666,67 220.000,00 13.622.183,33 
2. 2.500.000,00 440.000,00 780.000,00 480.000,00 220.000,00 10.480.000,00 
3. 1.000.000,00 366.666,67 130.000,00 400.000,00 220.000,00 5.324.666,67 
4. 2.000.000,00 440.000,00 780.000,00 480.000,00 220.000,00 9.580.000,00 
5. 3.200.000,00 550.000,00 910.000,00 480.000,00 220.000,00 13.020.000,00 
6. 2.000.000,00 660.000,00 780.000,00 480.000,00 264.000,00 9.844.000,00 
7. 1.864.800,00 476.666,70 433.333,30 480.000,00 220.000,00 8.696.300,00 
8. 2.000.000,00 412.500,00 975.000,00 550.000,00 206.250,00 10.141.250,00 
9. 1.636.200,00 500.000,00 827.272,70 509.090,91 250.000,00 8.100.313,64 

10. 1.237.600,00 445.238,10 804.761,90 495.238,10 209.523,81 7.655.361,91 
11. 1.000.000,00 550.000,00 130.000,00 720.000,00 110.000,00 5.850.000,00 
12. 1.800.000,00 440.000,00 780.000,00 480.000,00 220.000,00 9.380.000,00 
13. 2.400.000,00 660.000,00 780.000,00 480.000,00 352.000,00 11.332.000,00 
14. 1.845.600,00 507.692,30 700.000,00 461.538,46 211.538,46 8.861.769,23 
15. 1.050.000,00 440.000,00 780.000,00 480.000,00 220.000,00 7.280.000,00 
16. 946.800,00 405.263,20 786.842,10 463.157,89 202.631,58 6.467.794,74 
17. 1.000.000,00 825.000,00 975.000,00 400.000,00 275.000,00 9.785.000,00 
18. 2.000.000,00 440.000,00 780.000,00 480.000,00 220.000,00 9.080.000,00 
19. 998.800,00 450.000,00 768.181,80 472.727,27 225.000,00 6.817.959,09 
20. 1.166.900,00 550.000,00 758.333,30 466.666,67 275.000,00 8.277.900,00 
21. 1.249.500,00 229.166,70 704.166,70 466.666,67 229.166,67 7.020.366,67 
22. 1.555.400,00 427.777,80 866.666,70 488.888,89 244.444,44 7.809.427,78 
23. 1.128.400,00 478.260,90 734.782,60 278.260,87 215.217,39 7.286.921,74 
24. 1.333.200,00 550.000,00 866.666,70 400.000,00 183.333,33 10.725.800,00 
25. 1.307.300,00 507.692,30 800.000,00 492.307,69 253.846,15 7.073.896,15 

Rata2 2.702.144,00 748.743,60 1.422.840,00 683.648,40 346.278,07 10.393.840,44 
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Lampiran 8  
 

Analisis Uji Beda Rata-rata Pada Pendapatan Usahatani Kubis Petani Kemitraan dan Petani Non Kemitraan  
Pasar Induk Modern  “Puspa Agro" 

 
 

Tests of Normality 
 Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 
 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

pendapatan .139 39 .054 .916 39 .007 

a. Lilliefors Significance Correction    

 
 
 
 

   

Group Statistics 
 pendapatan N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

data Kemitraan 14 1.75E7 1.095E7 2925266.042 

Non_Kemitraan 25 1.36E7 6956251.786 1391250.357 
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Lampiran 8 (Lanjutan) 
 
 
 
 
 

Independent Samples Test 
  Levene's Test for Equality 

of Variances t-test for Equality of Means 
  

F Sig. t df 
Sig. (2-
tailed) 

Mean 
Difference 

Std. Error 
Difference 

95% Confidence Interval of 
the Difference 

  Lower Upper 

data Equal variances 
assumed 

8.376 .006 1.351 37 .185 3865929.131 2861424.821 
-

1931868.275 
9663726.538 

Equal variances not 
assumed 

  
1.193 19.019 .247 3865929.131 3239252.842 

-
2913444.993 

1.065E7 
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Lampiran 9 
 

Biaya Total Usahatani Kubis Petani Kemitraan Pasar Induk Modern “Puspa Agro” 
 per Ha Satu Musim Panen 

 
No. Biaya Tetap (Rp) Biaya Variabel (Rp) Biaya Total (Rp) 
1. 578.500,00 10.817.500,00 11.396.000,00 
2. 1.768.000,00 9.869.500,00 11.637.500,00 
3. 2.087.500,00 9.737.500,00 11.825.000,00 
4. 3.467.500,00 18.915.125,09 22.382.625,09 
5. 2.707.500,00 10.557.500,00 13.265.000,00 
6. 5.420.000,00 12.707.500,00 18.127.500,00 
7. 1.177.000,00 10.297.500,00 11.474.500,00 
8. 2.310.000,00 15.097.500,00 17.407.500,00 
9. 574.375,00 10.261.250,00 10.835.625,00 

10. 524.090,00 9.362.567,27 9.886.658,18 
11. 217.954,00 8.454.317,64 8.672.272,18 
12. 2.350.000,00 12.052.500,00 14.402.500,00 
13. 448.000,00 7.377.500,00 7.825.500,00 
14. 394.333,00 7.187.366,33 7.581.699,67 

Rata2 1.716.053,84 10.906.794,74 12.622.848,58 
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Lampiran 10 
 

Biaya Total Usahatani Kubis Petani Non Kemitraan Pasar Induk Modern  
“Puspa Agro” per Ha Satu Musim Panen 

 
No. Biaya Tetap (Rp) Biaya Variabel (Rp) Biaya Total (Rp) 
1. 1.391.666,67 13.622.183,33 15.013.850,00 
2. 572.500,00 10.480.000,00 11.052.500,00 
3. 489.000,00 532.466,67 1.021.466,67 
4. 1.642.000,00 9.580.000,00 11.222.000,00 
5. 905.000,00 13.020.000,00 13.925.000,00 
6. 2.168.000,00 9.844.000,00 12.012.000,00 
7. 341.000,00 8.696.300,00 9.037.300,00 
8. 705.000,00 10.141.250,00 10.846.250,00 
9. 535.000,00 8.100.313,64 8.635.313,64 

10. 284.047,62 7.655.361,91 7.939.409,52 
11. 595.000,00 5.850.000,00 6.445.000,00 
12. 948.000,00 9.380.000,00 10.328.000,00 
13. 2.168.000,00 11.332.000,00 13.500.000,00 
14. 342.692,32 8.861.769,23 9.204.461,54 
15. 301.000,00 7.280.000,00 7.581.000,00 
16. 271.842,12 6.467.794,74 6.739.636,84 
17. 2.120.000,00 9.785.000,00 11.905.000,00 
18. 597.500,00 9.080.000,00 9.677.500,00 
19. 252.272,73 6.817.959,09 7.070.231,82 
20. 960.833,33 8.277.900,00 9.238.733,33 
21. 381.250,00 7.020.366,67 7.401.616,67 
22. 491.666,67 7.809.427,78 8.301.094,45 
23. 230.217,39 7.286.921,74 7.517.139,13 
24. 1.805.000,00 10.725.800,00 12.530.800,00 
25. 353.076,92 7.073.896,15 7.426.973,08 

Rata2 834.062,63 10.393.840,44 11.227.903,07 
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Lampiran 11 
 
Penerimaan Usahatani Kubis Petani Kemitraan Pasar Induk Modern “Puspa Agro” per 

Ha Satu Musim Panen 
 

No. Produksi (Kg) Harga Jual (Rp) Penerimaan (Rp) 
1. 25.000,00 1.700,00 42.500.000,00 
2. 24.000,00 1.700,00 40.800.000,00 
3. 25.000,00 1.700,00 42.500.000,00 
4. 17.391,30 1.700,00 29.565.217,39 
5. 25.000,00 1.700,00 42.500.000,00 
6. 30.000,00 1.700,00 51.000.000,00 
7. 18.000,00 1.700,00 30.600.000,00 
8. 12.000,00 1.700,00 20.400.000,00 
9. 13.750,00 1.700,00 23.375.000,00 

10. 11.818,18 1.700,00 20.090.909,09 
11. 10.909,09 1.700,00 18.545.454,55 
12. 17.500,00 1.700,00 29.750.000,00 
13. 7.000,00 1.700,00 11.900.000,00 
14. 10.666,67 1.700,00 18.133.333,33 

Rata2 17.716,80 1.700,00 30.118.565,31 
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Lampiran 12 
 

Penerimaan Usahatani Kubis Petani Non Kemitraan Pasar  Induk Modern  
“Puspa Agro” per Ha Satu Musim Panen 

 
No. Produksi (Kg) Harga Jual (Rp) Penerimaan (Rp) 
1. 40.000,00 1.150,00 46.000.000,00 
2. 30.000,00 1.100,00 33.000.000,00 
3. 15.000,00 1.100,00 16.500.000,00 
4. 32.000,00 1.200,00 38.400.000,00 
5. 32.000,00 1.150,00 36.800.000,00 
6. 24.000,00 1.200,00 28.800.000,00 
7. 21.333,33 1.050,00 22.400.000,00 
8. 20.000,00 1.110,00 22.200.000,00 
9. 20.000,00 1.250,00 25.000.000,00 
10. 12.857,14 1.100,00 14.142.857,14 
11. 15.000,00 1.200,00 18.000.000,00 
12. 26.000,00 1.100,00 28.600.000,00 
13. 28.000,00 1.100,00 30.800.000,00 
14. 22.307,69 1.100,00 24.538.461,54 
15. 13.000,00 1.050,00 13.650.000,00 
16. 12.105,26 1.200,00 14.526.315,79 
17. 15.000,00 1.050,00 15.750.000,00 
18. 24.000,00 1.100,00 26.400.000,00 
19. 11.363,64 1.150,00 13.068.181,82 
20. 18.333,33 1.200,00 22.000.000,00 
21. 17.500,00 1.200,00 21.000.000,00 
22. 18.888,89 1.100,00 20.777.777,78 
23. 11.739,13 1.050,00 12.326.086,96 
24. 18.333,33 1.150,00 21.083.333,33 
25. 14.615,38 1.050,00 15.346.153,85 

Rata2 20.535,09 1.128,40 23.244.366,73 
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Lampiran 13 
 

Pendapatan Usahatani Kubis Petani Kemitraan Pasar Induk Modern  
“Puspa Agro” per Ha Satu Musim Panen 

 
No. Penerimaan (Rp) Biaya Total (Rp) Pendapatan (Rp) 
1. 42.500.000,00 11.396.000,00 31.104.000,00 
2. 40.800.000,00 11.637.500,00 29.162.500,00 
3. 42.500.000,00 11.825.000,00 30.675.000,00 
4. 29.565.217,39 22.382.625,09 7.182.592,30 
5. 42.500.000,00 13.265.000,00 29.235.000,00 
6. 51.000.000,00 18.127.500,00 32.872.500,00 
7. 30.600.000,00 11.474.500,00 19.125.500,00 
8. 20.400.000,00 17.407.500,00 2.992.500,00 
9. 23.375.000,00 10.835.625,00 12.539.375,00 

10. 20.090.909,09 9.886.658,18 10.204.250,91 
11. 18.545.454,55 8.672.272,18 9.873.182,36 
12. 29.750.000,00 14.402.500,00 15.347.500,00 
13. 27.200.000,00 7.825.500,00 19.374.500,00 
14. 22.666.666,67 7.581.699,67 15.084.967,00 

Rata2 30.118.565,31 12.622.848,58 17.495.716,73 
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Lampiran 14 
 

Pendapatan Usahatani Kubis Petani Non Kemitraan Pasar Induk Modern  
“Puspa Agro” per Ha Satu Musim Panen 

 
No. Penerimaan (Rp) Biaya Total (Rp) Pendapatan (Rp) 
1. 46.000.000,00 15.013.850,00 30.986.150,00 
2. 33.000.000,00 11.052.500,00 21.947.500,00 
3. 16.500.000,00 1.021.466,67 10.686.333,33 
4. 38.400.000,00 11.222.000,00 27.178.000,00 
5. 36.800.000,00 13.925.000,00 22.875.000,00 
6. 28.800.000,00 12.012.000,00 16.788.000,00 
7. 22.400.000,00 9.037.300,00 13.362.700,00 
8. 22.200.000,00 10.846.250,00 11.353.750,00 
9. 25.000.000,00 8.635.313,64 16.364.686,36 

10. 14.142.857,14 7.939.409,52 6.203.447,62 
11. 18.000.000,00 6.445.000,00 11.555.000,00 
12. 28.600.000,00 10.328.000,00 18.272.000,00 
13. 30.800.000,00 13.500.000,00 17.300.000,00 
14. 24.538.461,54 9.204.461,54 15.334.000,00 
15. 13.650.000,00 7.581.000,00 6.069.000,00 
16. 14.526.315,79 6.739.636,84 7.786.678,95 
17. 18.750.000,00 11.905.000,00 3.845.000,00 
18. 26.400.000,00 9.677.500,00 16.722.500,00 
19. 13.068.181,82 7.070.231,82 5.997.950,00 
20. 22.000.000,00 9.238.733,33 12.761.266,67 
21. 21.000.000,00 7.401.616,67 13.598.383,33 
22. 20.777.777,78 8.301.094,45 12.476.683,33 
23. 12.326.086,96 7.517.139,13 4.808.947,83 
24. 21.083.333,33 12.530.800,00 8.552.533,33 
25. 15.346.153,85 7.426.973,08 7.919.180,77 

Rata2 23.244.366,73 11.227.903,07 12.016.463,66 
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Lampiran 15 
 

Logo Pasar Induk Modern “Puspa Agro” 

 
 

 

Peta Lokasi Pasar Induk Modern “Puspa Agro” 
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Lampiran 16 

Struktur Organisasi Pasar Induk Modern “Puspa Agro” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



121 

 

Lampiran 17 
 

Suasana Di Pasar Induk Modern “Puspa Agro” 
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Lampiran 18 
 

Acara yang Diadakan Untuk Mempromosikan Pasar Induk Modern  
“Puspa Agro” 

 
Puluhan Ribu Peserta Fun Bike di Pasar Induk Modern “Puspa Agro” Telah Melumpuhkan 

Arus Lalu Lintas di Sepanjang Jl. Sawunggaling, Taman, Sidoarjo 

 
 

 
 

Puluhan Ribu Goweser di Pasar Induk Modern “Puspa Agro”  
Menunggu Undian Door Prize dengan Hadiah Utama Rumah 

 


